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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre 

uddannelsesstøttebekendtgørelsen, således at den studerende selv kan bestemme, om 

vedkommende vil anvende sin første frirejse i forbindelse med ferie under den første jule- 

eller sommerferie efter studiestart. 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

Vi har ellers som samfund fælles mål om at kunne være selvstændige og selvbærende. Men lad os 

lige stille visse spørgsmål. 

Vi tilbyder allerede uddannelsesstøtte, uddannelse er gratis for den studerende, vi får alle foræret 

billetten på vej til uddannelse, og ja, selv når vi bor hos vores forældre under uddannelsen får vi 

sågar uddannelsesstøtte, omend lidt lavere takst. Er det ikke allerede et tegn på at vores studerende 

har virkelige gode vilkår i forhold til resten af verdenen? 

Uddannelse skal være lærerigt og er ikke en tilstand af overflod! Ja, man kan godt have hjemve, og 

det har jeg selv oplevet, især omkring jul hvor man ikke er omgivet af sin familie. Da dette tilstand 

synes at være overkommeligt står jeg her efter endt uddannelse. Og jeg kan forestille mig at de 

fleste af jer her inde i salen også har oplevet lignende. 

Vi kan derfor stille os selv det spørgsmål, hvordan har vi selv lært af at når vi ikke kom hjem til 

familien omkring advent? 

Målet er at den studerende skal kunne klare sig selv efter endt uddannelse, for hvem skal forsørge 

én når uddannelsesstøtten ender og billetten er blevet betalt? Vi skal som samfund være være bedre 

til at tage ansvar og forsørge os selv. 

Vi har fra Atassut lagt mærke til at forslagsstilleren pointerer, at den studerende lige i begyndelsen 

af uddannelsen i første semester skal kunne vælge at få sin billet betalt med det samme, den billet 

vedkommende skulle have brugt til at komme hjem med. Vi vil fra Atassut sige at dette vil forpurre 

regnskabsåret, når udgifter til næste år allerede ville være blevet brugt. 

Lad vores studerende lære fra det sted de bor i. Vi vil også fra Atassut sige, vi skal være bedre til at 

være taknemmelige for det alerede gode forhold vi har, i stedet for at lede efter dårlige ting. For det 

ville man aldrig kunne opleve i andre steder i verden. Vores studerende har allerede rigtige gode 

vilkår. 

Med disse ord forkaster vi forslaget fra Atassut.  


